LA JUNTA DE GOBIERNO DE RECONSTRUCCIÓN NACIONAL DE LA
REPÚBLICA DE NICARAGUA

En uso de sus facultades,

Decreta:

Artículo 1.-Se ratifica el Convenio de Financiamiento hasta por Un Millón Ciento
Noventa Mil Francos Suizos (SW. FR. 1,190,000.00), suscrito entre el Banco
Interamericano de Desarrollo (BID) y el Banco de Crédito Popular de Nicaragua, con
fecha 18 de Octubre de 1983; para la construcción de edificaciones, adquisición y
montaje de maquinarias y equipo, y cooperación técnica para la instalación de un taller